Sriyatin Shadiq, M.A., anggota Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah (2010-2015).

<sup>35</sup> Simposium Internasional (*the International Symposium*) tentang *Towards a Unified Islamic International Calendar*" dilaksanakan oleh Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah pada tanggal 22-24 Sya'ban 1428 H/4-6 September 2007 M di Jakarta.

<sup>36</sup> Materi yang dibawakan oleh Mohammad Ilyas dalam Simposium Internasional tentang *Towards a Unified Islamic International Calendar*"

Di sini penulis mengemukakan secara singkat pemikiran Jamaluddin 'Abd ar-Raziq, salah satu tokoh astronomi (falak) dari Maroko yang menggagas tentang penyatuan kalender hijriah di seluruh dunia.